Signum mei Iohannes Ferrarii auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui hoc translatum 
ab originali suo fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad verbum veridice comprobatum scribi, 
fecit et auctoritatum per honorabilis baiulum Barchinone, pro ut supra pariter clausi decima octava 
die mensis madii, anno a Na ti vi tate Domini millesimo CCCC tricesimo primo, cum litteris in raso 
positis in lineis prima domini et secunda ea et alibí in eadem linea tertia e deis dits quinta fehels, sexta 
predecessors, de octava prior et alibí in eadem linea treballen, nona prior, decima o iurediccions, et 
alibí in eadem linea los, undecima acustu, et etiam alibi in eadem I liura o mo, duodecima al tres mesu
res per les et alibí in eadem linea demanar reebre et etiam alibi in eadem linea prior et cum litteris 
suprapositis in lineis tertia decima deffenants aquelles de tots greuges, iniuries, quarta-decima fet. 

[Fol. 44 v.} Hoc est translatum bene et fideliter sumptum cum auctoritate et decreto venerabilis 
Bartholomei Anthoni terrero subvicarii Barchinone, regentis vicariam prefate Barchinone civitatis, 
propter abscenciam honorabilis Bartholomei Gastilionis, regentes dictam vicariam infrascripto eius
que s_u~ curie sigi!lo pende~t_i a quadam carta pergamenea illustrissimi domini regís Aragonum eius
que s1g11lo co1?un1_ pende~tl, 1n quadam veta cirici crocei et vermilii colorum sigillata, non viciata, non 
ca~cellata ut 1n ahqua su1 parte suspecta, sed prorsus vicio et suspicione carenta, cuius quidem carte 
reg1e tenor de verbo ad verbum erat et est talis: 

Alfonsus Dei gratia rex Aragonum, Sicilie, Valencie, Maioricarum, Sardinie et Corsice, comes 
Barchin?ne: dux Athenaru'?, Neop_atrie_ac_ etiam c?mes Rossilionis et Ceritanie. Quis nostre culm~n 
deceat d1gmtat1s et _ad offi~mm 1;1ob1s alt1ss1mo trad1tum pertinere noscat in requie securitatis et pac1s 
~men1tate favore s1ngulanter s1ngulos et generaliter universos intra nostri favente imperii limites 
1~colatum personas cu~ et_ loe~ preteter~s ~b omni tenemur offensa gravamine, violencia et inquietu
d1ne preservare deffen_s1on1s cl.1peo spec1ahs a quibus bonum reí publice et deffensio Christi fidelium 
~t nostrorum [ ... ] subd1torum ~1ta~u~ pr~curantu_r. Cum itaque plus tinieri (sic) soleant que specialiter 
1mparantur quodque generahter 1n1ung1untur hcet castrum hospitalis custodie Sancti Georgii de 
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EL LLIBRE DE PRIVILEGIS DE L'ÜRDE DE SANT JORDI D'ALFAMA 

Alfama, collis Balagarii ad deffensionem, custodiam et tutelam Christi fidelium primaria illius navi
gantium cum eius habitatoribus personis et bonis sub nostro sint comprehensi guidatico generali 
ver':lmtamen _ut pre~ens nostra protectio generaliter omnibus innocescat et a pravo malignam de pro
P?Slto audac1am ch1beat perversorum. Cum presenti nostra carta ponimus, recipimus et constituimus 
d1ctum castrum hospitale et custodium, procuratorem, rectorem sive custodem et familiam et eorum 
bona et iura quecumque nec non et quoscumque administratores, custodes, protectores, procuratores, 
rectores, donatos, servitores, acaptatores, bacinerios, nuncios et familiam eorumdem et omnes alios 
et singulos cuiusvis legis seus condicionis existant et tam intus castrum hospitalis et custodiam pre
dictam nunc vel imposterum habitantes vel deservientes quod extra dictum castrum, hospitalem et 
custodiam et bonam eiusdem et eorum omnium et singulorum ubicumque infra nostrum dominium 
fuerint existentes et existencia sub nostra proteccione regia et speciali custodia, guidatico et 
comanda. Ita quod nullus de nostri considens gracia vel ammortentet audeat vel presumat castrum et 
hospitale predictum procuratores, custodes, protectores, donatos, servitores, acaptatores, bacine
rios, nuncios et familia eorumdem et omnes et singulos intus et extra castrum et hospitale predicta et 
vel castrum et hospitale habitantes seu deservientes nunc vel imposterum ubique aut bona ipsorum vel 
alicuius eorum invadere, capere, detinere, marchare, pignorare, agravare, inquietare, molestare, iniu
riari [Fol. 45 r.J verbo vel facto palam vel occulte per se, aut interpositam personam alio quocumque 
modo impedire culpa, crimine vel debito seu debitis, alienis vel alia in personis ·vel bonis iniuriam, 
gravaminem, offensam vel violenciam aliquatenus irrogare. Immo possunt per totam terram et domi
nacionem nostram cum omnibus bonis et rebus dictorum castri hospitalis et custodie et suis ire esse 
stare et ab inde recedere salva pariter et secure subvencionesque a quibusuius personis cuiusvis fue
rint status seu condicionis petere, recipere et habere ipsasque subvenciones a civitatibus, villis, cas
tris, locis, parrochiis in quibus fuerint ad alia seu alias tam per terram quam per mare transire, ducere, 
mittere et portare tociens quociens voluerint, salve pariter et secure et absque aliquo impedimento 
iniungentes, mandantes quibusuis sindicis, subsindicis quaruncumque universitatum operariis, fabri
carum ecclesiarum. Intus donacione nostram constructarum et decetero construendarum et earum
dem parrochianis, presentibus et futuris quatinus in unam quaque ecclesiarum predictarum, bacinum 
vel bacina ad opus custodie castri et hospitalis predictorum teneantur acceptare, recipere et ordinare 
inmediate post bacina ipsarum ecclesiarum sub pena duorum mille florenorum. Et pro ipso hacino vel 
bacinis nonnullos probos homines eligere vel diputare qui dicta bacina afferant et portent quique per 
ecclesiam vel ecclesias in qua seu quibus deputati fuerint seu electi acaptent, habeant, exigant et reci
piant a quibuscumque personis cuiuscumque status, preheminentie seu condicionis existant pro dicta 
custodia castri et hospitalis faciendo quascumque elemosinas, vota et alía pia legata et caritativa sub
sidia ab ipsis eroganda nec non de ipsis elemosinis, votis, piis legatis et caritativis subsidiis per ipso
rum et quemlibet eorum receptis et habitis ipsi procuratori, rectori seu custodi dicti castri et hospitalis 
seu cui vel quibus ipse voluerint loco sui compotum et rationem vel compota et rationes legaliter red
dere, teneantur. Et etiam volumus, concedimus et damus licenciam acaptandi hacinos vel bacina 
ponendi dicto procuratori, rectori seu custodi vel eius procuratori et ipsi bacini ad exercendum alia 
officia ipsarum civitatum seu villarum distringi non valeant seu compelli et ut idem procuratorem, 
rectorem et custodies eiusque familia et bacineri antedicti uberior.i favore letentur et ad predictorum 
exequtienem ardencius animentur. Concedimus eis et cuilibet eorumdem quod semper et ubique 
terrarum nostrarum sin franchi et exempti ipsosque franchos et exemptos f acimus et esse volumus et 
iubemus ab omni prestacione vel solucione barre sive pontagii pro quibus nichil solvere infra dictum 
nostrum dominium teneantur possintque et liceat eis omni tempore arma defferre prohibita et deffen
sionem personarum suarum non obstantibus quibusuis ordinacionibus et prohibicionibus in contra
rium editis sive factis denique eodem tempore sint franchi et exempti ab omni hoste sive exercitu et 
cavalcata [Fol. 45 v.] et redemptionibus eorumdem. M~n~antes per ha~c eande~ inclit~ inffan~i 
Johanni duci Montisalbi et de Penyefiel, fratri nostro canss1mo ac 1n omn1bus regn1s et terns nostns 
generali'gubernatori, nec non requirentes et rogantes archiepisco~os,_episcopos, collegia q~ecu~que, 
abbatis, prioris, comendatoris alioque prelatos et personas eccles1~st~cas quascunque ac_e~1am 1ube~
tes marchionibus ducibus, comitibus, ricens hominibus et generos1s 1nffra nostrum dom1n1um consti
tutis, gubernato;ibus, iusticiis, vicariis, baiulus, s~lmedi~is? merinis, ~~pra iu~ctariis, i~ratis, 
consiliariis et consulibus ceterisque universis et singuhs offic1ahbus et subd1t1s nostns, presentibus et 
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futuris locatenentis officialium eorumdem sub obtenti mee gracie et medís natis huiusmodi protec
cione ~ustodiam comandam et guidaticum firmiter observando et faciendo inviolabiliter observari 
admi~istratoribu;, custodibus, protectoribus, rectoribus, procuratoribus, donatis, servitoribus, acap
tatoribus, bacineriis, nunciis et familie eorumdem predictis pro ut ab eorum singulos pertinuerit pres
tente auxilium, consilium et favorem tociens quociens extiterint requisiti. Nec non ipsos manteneant 
et deffendant, preserventque et faciant preservad a gravaminibus, iniuriis, violenciis, oppresionibus 
et tediis quibuscumque. Quicumque autem usu ductus temerario contra proteccionem, comandam et 
guidaticum presentís et alia privilegia concessa vel aliquam eius partero seu partes venire presumse
rit, iramt et indignacionem nostras ac penam duorum mille florenorum auri de Aragonum ultra penas 
contra nostram specialem proteccionem, franquitatem et guidaticum ac gracias infringentes apositas 
se noverint absque remedio aliquo incurrisse, damno et iniuria ac gravamine illatis primo et plenari 
restitutis et satisfactis. Dicimus tamen quod super dicti eisdem casibus et casis in penas presentium 
proteccionis comande et guidatici censeantur incidisse quas alii ipsos ut premittitur offendentes inci
derent ipso facto ut utrique qualitas observetur iniungentes predictis gubernatoribus, iusticiis, iuratis, 
vicariis, baiulis et aliis officialis et eorum cuilibet ad quem spectet et qui inde fuerint requisiti quod 
proteccionem, comandam et guidaticum ac alia precontenta voce preconis in locis assuetis iuridiccio
num eis comissaris publicarii faciant. Necminus idem officialis seu portarius omni inde fuerit requisi
tus pennones regales in dictis castro hospitali, domibus, possessionibus et aliis edificiis ipsius castri et 
hospitalis habitatorum, administorum, predictorum cutodum proctorum, procuratoru, rectorum, 
donatorum, servitorum, acaptatorum, bacineriorum, nunciorum et familie eorumdem quando et quo
ciens requisiti fuerint in signum nostre presentís proteccionis et comande apponant seu apponi faciant 
ut inde per aliquios noqueat ignorancia [Fol. 46 r.] allegari. In cuius rei testimonium presentero car
tam nostram fieri iussimus nostro sigillo pendenti munitam. 

Datum Dertuse, secunda die aprilis anno a N ativitate Domini millesimo quadringentesimo 
vicesimo, regnique nostri quinto. Rex Alfonsus. 

Sig [en blanc} num Petri Andree, regia auctoritate notarii publici Barchinone, testis. 
Sig [en blanc} num mey Nicholay Cafabraga, vicinis Barchinone, auctoritatem regiam notarii 

publici per totum Cathalonie et Principatu, testis. 
Sig [senyal} num Bartholomey Anthonii, terreni subvicarii ac regentis vicariam Barchinone 

propter absencia honorabilis Bartholomei Castilionis, regentis vicariam Barchinone Aqualate et 
Vallensis, Modiliani et Modilianensis, qui huic transllato ab eius originali fideliter sumpto et cum 
eodem veridice comprobato ex parte domini regís et auctoritate officiis quo fungimur auctoritatem 
impendimus nostram pariter et decretum ipsumque transllatum sigillo pendenti nostre cuire iussimus 
roborari et huiusmodi transllato tanquam originali suo in iudicio et extra plena ab omnibus impenda
tur fides appositum manu mei Arnaldi de Millariis, regia auctoritate notarii publici Barchinone, ac 
regentis scribaniam curie vicarie ipsius civitatis pro venerabilis Bernardo Terreni, cive Barchinone, 
domino utili predicte scribanie, in cuius posse prefatos honorabilis regens vicariam hanc firman fecit 
vicesima die iulii, anno a N ativitate Domini millesimo CCCC. 0 XX. 0 , presntibus tes ti bus discretis 
Jacobo Bages, Petro Jordani et Laurencio de Colle, notariis civibus Barchinone. Et ideo ego notarius 
predictus hec scripsi et hoc meum hic apposui sig [en blanc} num. 

Sig [en blanc} num Jacobi Iserni, auctoritate regia auctoritate publici Barchinone qui hoc 
translatum ab originali suo fideliter sumptum et cum eodem de verbo ad verbum ·veridice comproba
tum et auctoritzatum, per honorabilem Bartholomeum Anthonii terreni [Fol. 46 v.} subviserium Bar
chinone et regentesque vicariam ut supra patet eiusque curie sigillo impendenti cum veta regali 
dicirico cum cera viridi colorís inmunitum scribi fecit et vice sima die mensis iulii anno a N ativitate 
Domini M. 0 quadringentesimo vicesi~o clausit, cum raso et correcto in quinta linea ubi dicitur tene
mur, et cum supraposito in secunda linea huiusmodi clausure ubi dicitur eius et etiam cum literis et 
emendatis in linea XX.ª ubi dicitur pena duorum. 

1Registrado y extractado por Juan Antonio Fernández, notario y archivero del Ilustrísimo 
señor obispo de Tudela, en Uclés, año 1790. 

1. En lletra segle XVIII. 
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